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"RES 03"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

19,404,782

1. Aktivet monetare

23,068,676

18,809,066

> Banka

23,068,676

12,855,506

> Arka

5,853,560

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

90,549

> Kiienta per mallra produkte e sherbime

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatimi mbi Fitimin

> TVSH

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

90,549

>

>

4. Inventari

505,166

505,167

> Lende te para

53,166

53,167

> Inventare | imte

452,000

452,000

> Prodhimi ne proces

> Produkte te Gatshme

> Malira per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6. Aktive te mbajtura per shitje

7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 481

>

AKTIVET AFATGJATA

3,405,567

3,890,842

1. Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjate. materiale

3,890,842

> Toka (211)

> Ndertesa (212)

> Makineri dhe Pajisje (213,218)

3,405,567

3,850,842

> Aktive te tjera afatgjata materiale (215)

3.Aktivet Biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jomateriale

5.Kapitali aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI t AKTIVEVE (I+11)

26,979,409

23,295,624
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"RES 03"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Nr PASIVET DHE KAPITAL Periudha | Periudha
Raportuese Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 1,848,950 3,089,773
1. Derivative
2. Huamarrjet
> QOverdrafte
> Huamarrje afatshkurtera
3. Huate dhe parapagimet 1,848,950 3,089,773
> Te pagueshme ndaj furnitoreve (401)
> Te pagueshme ndaj punonjesve (421) 984,663 2,276,909
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin (444) 7,336
> Detyrime Tatimore per TVSH + renta (445) 517,065 460,746
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(455)
> Sigurime shogerore shendetesore+Tap (431) 347,222 344,782
> Dividente per ty paguar
> Debitore dhe kreditore te tiere
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
i PASIVET AFATGJATA
1. Hua afatgjate
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tiera afatgjata
3. Provizionet afatgjata
4. Grantet dhe te ardhura e shtyra
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 25,130,459 3,089,773
] KAPITALI 20,205,851
1. Aksionet e pakices (PF te konsolidu:aia)
2. Kapat.:,i.i aksionereve te shog. meme (PF kons)
3. Kapitali aksionar 400,000 400,000
4. Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e tr zsarit (negativet)
6. Rezervat Statutore
7. Rezervat ligjore 13,332,524
8. Rezervat e tjera per investime 3,746,071
Y. Rezerva te Tiera (107) 19,805,851
10. Fitimi | pashperndare (108)
11. Fitime humbje e vitit financiar (109) 4,924,608 2,727,256
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 26,979,409 23,295,624
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2017

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE ,
Raportuese | Paraardhese
1 Shitjet Neto 34,794,634 31,002,031
2
3 Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces.
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes 16,142,436 16,053,395
> Pagat e personelit 13,830,054 13,756,123
> Sigurimet shogerore shendetesore 2,312,382 2,297,272
6 Amortizime dhe zhvieresime 600,731 952,502
7 Shpenzime te tjera 12,257,811 10,787,597
8 Totali | shpenzimeve 27,793,494
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 5,793,656 3,208,537
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ
afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.3Fitire (humbje) nga kursi | kembimit
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Torualil te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14  |Fitime ( Humbje) para Tatimit 5,793,656 3,208,537
15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 869,048 481,281
16  {Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 4,924,608 2,727,256
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

NR

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

18,968,991

9,043,325

Te ardhura neto nga fitimi

41,753,562

37,202,437

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj
punonjesve

14,709,373

21,583,144

Pagesa te tjera

8,075,198

6,575,968

Humbje nga kembimi valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesat

Rritja/Renia ne teprice e kerkese te arketueshme nga aktiviteti ose
nga kerkesa e arketueshme

Rritja/Renia ne tepricen e inventarit

Rritja/Renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Pagasat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

Tatim fitimi

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

18,968,991

9,043,325

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

18,809,058

9,765,733

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

23,068,676

18,809,058




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016
Té ardhura totale gjithépérfshirése né- vitin:
Fitimi / Humbja e vitit
Té¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Iransaksionet me pronaret € njesise eKonormiKe Te
niohura dirolit ni kanital.
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendeé 1€ paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjeior 2017 400.000 13.332.524 3.746.071) 2.727.256 20.205.851 20,205,851
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018 400.000 13.332.524 3.746.071| 2.727.256 | 20.205.85] 20,205,851
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2018 4.924.608 | 4.924.608 4,924,608
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ckonomike té
njohura direkt né kapital:
Emetimi i hapitalit 1& nénshkruar 2.727.256 2.727.25¢6 2.727.256
Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 400.000 19.805.851 0 1-4924.608 | 25.130.459 25,130,459
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SHENIME SHPJEGUESE

Plotesibi | pasqyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK .

Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
percjellese te bilancit.

Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqyrave perkatese.

4-Levizjet e kapitali te periudhes

Shogeria
"RES 03"
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